



**بخش قاتل ۱۳ سال پس از قتل**  
مردی که ۱۳ سال قبل به اتهام قتل به قصاص محکوم شده بود، سرانجام توانست رضایت اولیای دم مقتول را جلب و نجات پیدا کند. این قتل در شهرستان شوش اتفاق افتاد و از آن زمان متهم در زندان دزفول به سر می برد تا اینکه با کمک خیران توانست دیه مقتول را پرداخت و رضایت اولیای دم را جلب کند.



**نجات ۳ بیمار نیازمند با اهدای عضو بیمار مرگ مغزی**  
وقتی مرد میانسال بر اثر خونریزی مغزی دچار مرگ مغزی شد خانواده اش تصمیم گرفتند اعضای بدن او را اهدا کنند. این مرد ۵۱ ساله اهل شهرضا در استان اصفهان چند روز قبل دچار مرگ مغزی شد و خانواده اش کبد و کلیه اش را به بیماران نیازمند که مدت ها در انتظار دریافت عضو پیوندی بودند، اهدا کردند.



۱۸ درصد سرت و ۹ درصد تماس با ۱۱۰ در تهران کاهش یافت

# تهران امن تر شد

از ناامنی می شسوند و همین مسئله است که باعث می شود سرت مهم ترین رنج یا نیتخت نشینان شود. پلیس اما با تلاش های شبانه روزی خود سعی کرده دغدغه های مردم را جدی بگیرد تا آرامش را به جامعه و شهروندان هدیه بدهد. بر همین اساس در سال های اخیر راهکارهای بسیاری را عملیاتی کرده که نتیجه آن کاهش ۱۸ درصدی سرت در پایتخت شده است. سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده پلیس پایتخت در بررسی پرونده ها نشان می دهد که وقتی سرتی رخ می دهد، نه تنها مالباخته بلکه شاهدان و اعضای خانواده و حتی اقوام مالباخته نیز درگیر احساسی

**گزارش**  
روزنامه نگار

سرت، مهم ترین مسئله انتظامی است که مردم تهران از آن رنج می برند. این جمله را سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده پلیس پایتخت در یک برنامه تلویزیونی به زبان آورد. تماس ها و بررسی پرونده ها نشان می دهد که وقتی سرتی رخ می دهد، نه تنها مالباخته بلکه شاهدان و اعضای خانواده و حتی اقوام مالباخته نیز درگیر احساسی

## پابند الکترونیکی

مهم ترین دلیل کاهش آمار سرت در تهران کنترل هوشمند سارقان سابقه دار با پابندهای الکترونیکی است. این طرح همزمان با مسئولیت سردار احمد رضا رادان، به عنوان فرمانده فراجا و با هدف کاهش سرت اجرا شد. سردار گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران در این باره می گوید: این طرح از اواخر اسفند پار سال به دستور فرماندهی انتظامی کلید خورد. در این طرح مجرمین سابقه دار، یعنی آنهایی که بالای ۴ فقره سابقه سرت دارند، وقتی از زندان آزاد می شوند، پابند الکترونیکی به پاهایشان متصل شده و ما به صورت شبانه روزی آنها را رصد می کنیم. از سال گذشته تاکنون صد ها نفر از مجرمین سابقه دار هنگام آزادی از زندان از پابند الکترونیکی استفاده می کنند و این در حالی است که تنها ۳۵ نفر از آنها در این مدت مرتکب سرت دوباره شده اند که به نظر بنده آمار بالایی نیست و نشان می دهد که اجرای این طرح، به پیشگیری و عدم تکرار جرم از سوی مجرمین سابقه دار مؤثر بوده است.

## طرح دستگیری سارقان و مالخران

یکی دیگر از راهکارهای پلیس برای پیشگیری از جرم و تبدیل کردن تهران به پایتختی امن، اجرای طرح های مختلف مبارزه با سارقان و مالخران در پلیس آگاهی پایتخت است. رویکرد این طرح ها مبارزه با سرت و دستگیری سارقان و مالخران است. البته به گفته سردار گودرزی، تمرکز اصلی پلیس جمع آوری و دستگیری مالخران است. او می گوید: اگر مالخر دستگیر شود، عملاً سارقان دست شان خالی می ماند و نمی توانند اموال مسروقه را بفروشند. در واقع اموال مسروقه روی دست شان می ماند و این باعث می شود چرخه سرت هم به مرور متوقف شود. رئیس پلیس آگاهی تهران می افزاید: از ابتدای امسال، حدود ۲۹ طرح با رویکرد بر خورد با سارقان و مالخران را اجرا کرده ایم و تعداد زیادی دستگیر شده اند.

## تعامل خوب با دادستان تهران

«وقتی ما طرح ها را اجرا و مجرمین را دستگیر می کنیم، تحویل دستگاه قضایی می دهیم. تعامل خوب ما با دادستان تهران در خصوص آزاد کردن مجرمین و محکوم کردن آنها با صدور مجازات سنگین، یکی دیگر از عوامل بازدارنده سرت در تهران است.» سردار گودرزی با بیان این جمله ادامه می دهد: دیگر کمتر مجرم سابقه داری را در خیابان ها می بینیم و همین موضوع موجب کاهش شدید آمار سرت شده است. به عنوان نمونه سارقان اتوبان صدر یا گانگسترهایی که به صورت مسلحانه به خانه های مردم در پایتخت هجوم می بردند پس از دستگیری با اتهامات سنگین روبه رو شدند که صدور چنین احکامی موجب شده تا ما امروز شاهد تهرانی امن باشیم.

## جمع آوری معتادان

بیشتر سرت های خرد از سوی معتادان رقم می خورد و با جمع آوری این افراد از ابتدای امسال تاکنون، شاهد کاهش بیش از ۲۰ درصدی سرت های خرد نسبت به مدت مشابه سال قبل بوده ایم که دستاورد قابل توجهی است. سردار علی ولیپور گودرزی می افزاید: افراد معتاد اغلب برای تامین هزینه مواد مخدر خود، به جرائم خرد و سرت های کوچک مانند سرت لوازم خورد، کشر روی، سرت دوچرخه یا کفش از ساختمان ها و سرت انباری دست می زنند. خوشبختانه این طرح یعنی جمع آوری معتادان متجاهر که با همکاری سازمان شهرداری انجام شده است یکی دیگر از مهم ترین و اصلی ترین دلایل کاهش وقوع سرت های خرد توسط معتادان بوده است.

## دستگیری اتباع غیر مجاز

برخی از سرت های پایتخت از سوی اتباع غیر مجاز صورت می گرفت، افرادی که مجوز قانونی برای زندگی در ایران را نداشته و چون هیچ وابستگی به محلی که در آن زندگی می کنند ندارند و اغلب آنها از داشتن کارت های شناسایی محروم هستند، به راحتی جولان می دهند و دست به ارتکاب جرم می زنند. سردار گودرزی می گوید: طرح جمع آوری مهاجرانی که مجوز قانونی در کشور ندارند، چند وقتی می شود که به شکل ویژه آغاز شده است. دستگیری اتباع غیر مجاز و اخراج آنها از کشور، یکی از عوامل کاهش وقوع جرم سرت در پایتخت بوده است. وی ادامه می دهد: ما طرح هایی برای دستگیری این افراد اجرا کرده ایم. معمولاً اتباع خارجی که مجوز قانونی نداشته اند از کشورهای مختلف وارد می شوند، اما این افراد، چنانچه نتوانند کار مناسب پیدا کنند به سرت روی می آورند که خوشبختانه دستگیری آنها توسط پلیس، دستاوردهای خوبی برای کاهش وقوع جرم سرت داشته است.

آن سوی مرز

## جنایت های سریالی قاتل منزوی



قاتلی که به دلیل اخلاق خوب از زندان تگزاس آزاد شده بود حالا متهم به قتل ۱۰ نفر پس از آزادی شده است. به گزارش همشهری، به نقل از ایندپندنت، سال ۱۹۸۲ پلیس تگزاس آمریکا در جریان ناپدید شدن یک دختر ۸ ساله به نام کندرا قرار گرفت. او برای دوچرخه سواری از خانه خارج و پس از آن ناپدید شده بود. پلیس تحقیقات خود را برای پیدا کردن او آغاز کرد و چند روز بعد، جسد دختر در حالی که مورد ضرب و شتم و تجاوز قرار گرفته بود، در سطل زباله پیدا شد. چند روز بعد، مردی به نام رانول مزا خود را به پلیس معرفی و اعتراف کرد که دختر چهره را به قتل رسانده است. رانول جزئیات جنایت را شرح داد و به اتهام قتل به ۳۰ سال زندان محکوم شد. ۱۱ سال بعد اما به دلیل اخلاق خوبی که در زندان داشت با عفو مشروط و موافقت و وی آزاد شد. آزادی زودهنگام او خوش مردم را برانگیخت و نگرانی عمیق او در جامعه به وجود آمد. سال ها پس از آزادی، رانول که از جامعه طرد شده بود، تنها زندگی می کرد و مردم او را فردی تنها و منزوی می دانستند. تا اینکه در ماه می ۲۰۲۳ وی با پلیس تماس گرفت و با اظهار ازشی آنها را شوک کرد. او به ارتکاب ۲۳ قتل اعتراف کرد و گفت که پس از آزادی وقتی به خانه دوستش گلوریا لوفتون ۵۵ ساله در مرکز شهر استین رفت و آمد داشت، او را خفه کرده و از خانه اش گریخته است. آن زمان دلیل مرگ به درستی مشخص نشد و احتمال می رفت که وی حین نوشیدن الکل دچار حادثه شده باشد و در نتیجه پرونده به همین صورت بسته شد و دلیل مرگ مقتول را از آمیز ماند. رانول همچنین اعتراف کرد که هم اتاقی اش، جسی فراگای ۸۰ ساله را که با افسر باز نشسته بود، در ۲۰۲۳ به قتل رسانده است. جسد وی توسط خواهر زاده اش در خانه اش در فلوراید پیدا شد، اما قاتل هرگز پیدا نشد. او در تفتیش خفه شده بود. بر اساس گزارش پلیس، رانول همچنین به قتل زن جوانی به نام سارا در سال ۲۰۱۶ نیز اعتراف کرد که در دست بررسی است. دوشنبه هفته گذشته، پلیس اعلام کرد که از دی ۱۱ ای رانول برای بررسی در مورد قتل بین سال های ۱۹۷۹ تا ۲۰۲۱ استفاده کرده اند. بازرسان معتقدند که او با ۱۰ قتل دیگر در ارتباط است و تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

جنایی

## کری خوانی پسران فامیل به انتقام جویی خونین منجر شد

کری خوانی چند نفر از پسران فامیل و انتشار استوری های مختلف در اینستاگرام پایان خوشی نداشت و به درگیری خونین منجر شد. به گزارش همشهری، چهارم تیر امسال، درگیری خونینی در مقابل گیم نت در جنوب تهران به پلیس اعلام شد. با اعلام این خبر، بلافاصله مأموران راهی محل حادثه شدند و ۲ برادر را که به شدت زخمی شده بودند به بیمارستان منتقل کردند. تحقیقات میدانی حکایت از آن داشت که ۲ برادر با چند مرد سوار بر ۳ خودروی پژو و پراید با قمه و چاقو درگیر شده اند. ۲ برادر که از ناحیه سر، دست و کمر به شدت آسیب دیده بودند، راهی بیمارستان شدند و تا یک قدمی مرگ پیش رفتند، اما معجزه رخ داد و با تلاش پزشکان به زندگی بازگشتند. با انجام تحقیقات مشخص شد که عاملان درگیری، از بستگان درجه یک این ۲ برادر هستند. آنها از مدتها قبل با یکدیگر دچار اختلاف شده بودند و کل کل می کردند به طوری که یکی از برادران، یکی از آنها را با قمه زخمی کرده و به جرم درگیری خونین یک سال زندانی شده بود. از سوی دیگر، مردان انتقام جو نیز از سوی جوان زندانی بودند تا از انتقام بگیرند. سرانجام او آزاد شده و مردان کینه جو انتقامشان را گرفتند. با اطلاعات به دست آمده، عاملان این درگیری در ویلایی اجاره ای در شمال کشور دستگیر شدند. متهم اصلی در بازجویی ها گفت: مدت ها است که با پسر عموهام اختلاف داریم؛ آن هم بر سر قدرت نامایی و قدری. این اختلافات ادامه داشت تا اینکه سال گذشته با هم درگیر شدیم و پسر عموهام مرا به زندان انداختند. یک سال از بهترین روزهای عمرم را در زندان سپری کردم و در نهایت خانواده ام به هر کسی که فکرش را می کردند روزند تا نتوانستند پول دیه را فراهم و مرا از زندان آزاد کنند. او ادامه داد: در تمام مدتی که در زندان بودم، خانواده ام بارها به خانه عمومی رفته بودند تا رضایت بگیرند، اما آنها قبول نکرده بودند و همین موضوع آتش کینه را در دلم روشن کرد و به دنبال راهی برای انتقام بودم. حتی بعد از آزادی از زندان، متوجه شدم که آنها مدام در اینستاگرام، فیلم و متن می گذاشتند و مرا تحقیر می کردند. این اتفاقات موجب شد تا آتش کینه در دلم روشن شود و در نهایت با کمک پسر دایی ام و چند نفر از دوستان دیگر، نقشه انتقام را اجرا کردم. به خوشبختانه بحث با من یار بود و پسر عموهام زنده ماندند و من از اتهام قتل نجات پیدا کردم. به دستور قاضی حمیدرضا کیاستی، بازرس دادسرای جنایی تهران، تحقیق در این پرونده ادامه دارد.

## در اداره سی ام پلیس آگاهی تهران چه خبر است؟

سابقه داری است که پابند الکترونیکی به پاهایشان متصل شده. آنها در همان اتاق پایش این کار را می کنند و هر چند ساعت یک بار ۱۰ نفر از همکارانم به صورت شیفتی در این اداره کار می کنند. یک نقشه بزرگ به دیوار متصل شده و هر فردی که به پاهایش پابند متصل است یک کد مخصوص به خودش دارد که همکارانم هر کدامشان را رصد می کنند. مسیر تردد این افراد از خانه تا محل کار یا هر جایی که می روند به صورت شبانه روزی کنترل می شود. چنانچه این افراد به منطقه ای بروند که جرم در آن رخ داده همکارانم به راحتی آنها را رصد می کنند. مثلاً اگر از طریق دوربین های مدار بسته و اطلاعات پلیسی به ما بگویند در یک محله جرم سرت رخ داده و از قضا مجرمی که پابند دارد در آن محله مشاهده شود، همکارانم به راحتی می توانند او را شناسایی و مشخص کنند که جرم توسط او رخ داده است یا نه.

## پابند الکترونیکی چطور کار می کند؟

برای بعضی زندانیان در سال های اخیر به تشخیص قاضی از پابند الکترونیکی استفاده شده است

۱. یک اپراتور به طور ۲۴ ساعته سیگنال دهی و باز و بسته بودن پابند، درجه حرارت و... را کنترل می کند.
۲. شعاع پوششی پابندها ۵۰۰، ۲۰۰ و ۵۰۰ متر است که با نظر قاضی تعیین می شود.
۳. پابند ضد آب است و تا عمق ۳ متر آب کار می کند.
۴. یک ابراتور به طور ۲۴ ساعته سیگنال دهی و باز و بسته بودن پابند، درجه حرارت و... را کنترل می کند.
۵. هر یک دقیقه یک بار، پابند با ارسال سیگنال، وضعیت مددجو را به مرکز اعلام می کند.
۶. ۲ هزار میلی آمپر، قدرت باتری پابندهای الکترونیکی است.
۷. پابند بعد از هر بار شارژ یک شبانه روز کار می کند.

## مقابله با اوباش

تا همین چند سال پیش، یکی از مهم ترین تماس های مردم با پلیس ۱۱۰ در زمینه شرارت های اراذل و اوباش در پایتخت بود. به گفته سردار عباسعلی محمدیان در سال های گذشته اراذل و اوباش روزانه چندین درگیری و نزاع را در نقاط مختلف تهران رقم می زدند. درگیری هایی که گاهی استفاده از قمه در آنها باعث وقوع جنایت هم می شد. پلیس اما با شناسایی اشرار و اوباش مطرح پایتخت و تهیه شناسنامه برای آنها، تمامی این افراد را زیر نظر گرفت. همچنین طرح های مختلفی برای مقابله با اشرار اجرا و با همکاری خوب دستگاه قضایی، با جدیت با آنها برخورد شد. تا جایی که حالا هر هفته یک یا ۲ درگیری و نزاع از سوی اوباش در تهران رخ می دهد.

## قتل هولناک مادر و ۳ فرزندش با انگیزه سرت



مرد جنایتکار با همدستی همسرش و با انگیزه سرت زنی همسایه و ۳ فرزند او را به خانه شان کشاند و آنها را به قتل رساند. به گزارش همشهری، این جنایت هولناک ساعت ۲۳:۴۵ دقیقه یکشنبه شب به پلیس شهرستان لارستان واقع در استان فارس گزارش شد. شواهد نشان می داد زنی ۴۱ ساله همراه با ۳ فرزند ۷، ۶ و ۱۴ ساله اش با ضربات چاقو به قتل رسیده اند و فرزند ۱۳ ساله این خانواده سرنوشته نامعلومی پیدا کرده است. در تحقیقات مشخص شد عامل این جنایت زن و شوهری هستند که در همسایگی این خانواده زندگی می کنند. آنها زن همسایه و فرزندانش را به خانه شان دعوت کرده و در ادامه دست و پای

## آگهی مزایده عمومی

**شرکت مدیریت فناوری بورس تهران** در نظر دارد دو دستگاه خودرو شامل یک دستگاه دنا EF7 مدل سال ۹۹ و یک دستگاه سراتو ۲۰۰۰ مدل سال ۹۴ خود را از طریق مزایده عمومی بفروش رساند. متقاضیان می توانند برای بازدید و دریافت فرم مزایده به آدرس **تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان شهید سرافراز، کوچه ششم، شماره ۲** مراجعه و ضمن تحویل یک فقره چک بانکی در وجه شرکت مدیریت فناوری بورس به مبلغ چهارصد میلیون ریال (بعنوان وثیقه شرکت در مزایده) پیشنهادات خود را تا روز چهارشنبه مورخ **۱۴۰۳/۰۷/۲۵** به واحد پشتیبانی تحویل و رسید دریافت نمایند. بدیهی است شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار بوده، مبلغ چک وثیقه فرد برنده در صورت انصراف بابت هزینه های انجام شده مسترد نخواهد شد.

شرکت مدیریت فناوری بورس تهران